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Protokół Nr XLI/2023 

z czterdziestej pierwszej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 25 maja 2023 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył czterdziestą pierwszą 

sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Państwa Radnych, przybyłych gości oraz wszystkich 

mieszkańców oglądających transmisję w internecie. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1300) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

14 radnych, w związku z czym obrady XLI sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2022 r. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmieniająca uchwałę Nr XXV/111/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia  

31 marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia ograniczeń na wodach  

powierzchniowych; 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata  

2023-2033; 

d) zmiany budżetu powiatu na rok 2023. 
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9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

11.  Zakończenie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy Państwo Radni chcą zgłosić 

uwagi do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku  uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XL sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

Wobec braku zapytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł  

do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Panią Justynę 

Przybyłowską – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie  

o przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

za 2022 r. 

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie - za 

pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawiła realizację zadań z zakresu pomocy 

społecznej, pieczy zastępczej, rehabilitacji, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

współpracy powiatu z organizacji pozarządowymi. 
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(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

M. Kamiński – radny – zwrócił uwagę na zjawisko przemocy w rodzinie. Wskazał, że w roku 

ubiegłym, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie nie wnioskowało o specjalne 

środki finansowe w tym zakresie. Ponadto żaden mieszkaniec powiatu nie skorzystał z usług 

specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. Wobec powyższego 

zapytał, ile rodzin doświadcza przemocy domowej. Następnie podniósł kwestię potrzeb  

w zakresie rodzinnej pieczy zastępczej. W związku z pojawiającymi się informacjami na temat 

ogromnego zapotrzebowania na rodziny zastępcze, zapytał jak ta sytuacja kształtuje się na 

naszym terenie. 

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – 

poinformowała, że w roku 2022, Powiat Wąbrzeski nie wnioskował do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego o środki finansowe na realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla 

sprawców przemocy, z uwagi na brak uczestników do udziału w programie. Wyjaśniła, że jeśli 

zawnioskowano by o dofinansowanie dla np. dziesięciu osób, to taka sama liczba musi 

ukończyć program. Wskazała, że to przede wszystkim sądy kierują osoby do udziału  

w programie, jednakże nie wydadzą takiego postanowienia, dopóki nie zostanie skierowane 

zapotrzebowanie na konkretną liczbę uczestników. Następnie zwróciła uwagę, że powyższą 

sytuację rozwiązuje przyjęty, uchwałą Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu  

28 września 2022 roku, Powiatowy Program Psychologiczno-Terapeutyczny dla Osób 

Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Wąbrzeskim na lata 2022-2025. Wskazała, że 

niniejszy Program został opracowany na podstawie wytycznych oraz zaleceń do tworzenia 

programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie  

na terenie województwa kujawsko-pomorskiego na rok 2022 i przedstawia ogólne założenia 

realizacji Programu Psychologiczno-Terapeutycznego „Ku Mocy”. Ponadto, zgodnie  

z podpisaną umową licencyjną, pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim, a Powiatem 

Wąbrzeskim, Powiat otrzymał nieodpłatnie licencję do Programu Psychologiczno-

Terapeutycznego „Ku Mocy”, który jest narzędziem służącym do przeprowadzenia Programu 

Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie 

Wąbrzeskim na lata 2022-2025. Poinformowała, że w roku bieżącym, w ramach w/w programu, 

zostało skierowane zapotrzebowanie do Wojewody na sześciu uczestników programu. 
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Wyjaśniła, że w tym jednak przypadku, cała grupa nie musi go ukończyć. Natomiast wobec 

wystosowania potrzeby utworzenia grupy, sądy będą dopiero mogły kierować dane osoby do 

udziału w programie. Dodała, że w ramach realizacji programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, gminy również mogą kierować 

poszczególne osoby. Wobec powyższego łatwiej będzie utworzyć taką grupę.  

M. Kamiński – radny – zapytał, ile rodzin doświadcza przemocy domowej. 

J. Przybyłowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie – 

odpowiedziała, że nie posiada takich danych. Zwróciła uwagę na procedurę „Niebieskiej 

Karty”, tj. dokumentu wypełnianego przez uprawnione do tego służby, czyli policję, komisję 

rozwiązywania problemów alkoholowych, oświatę, służbę zdrowia, pomoc społeczną,  

w obecności osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie. 

,,Niebieska Karta” służy dokumentowaniu faktów związanych z przemocą w danej rodzinie, 

ocenie zagrożenia dalszą przemocą. Następnie potwierdziła ogromne zapotrzebowanie  

w zakresie pieczy zastępczej, szczególną uwagę zwracając na aspekt finansowy w tej kwestii.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że omawiając stan bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie powiatu, podczas XXXIX sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

w dniu 23 marca 2023 r. Komendant Powiatowy Policji przedstawił informacje o aktach 

przemocy w rodzinach, w związku z procedurą „Niebieskiej Karty” , a także o prowadzonych 

działaniach policji w tym zakresie. Następnie podkreślił, że na pracownikach Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie spoczywa wiele odpowiedzialnych i wymagających zadań. 

Zaznaczył, że pracownicy podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe poprzez samokształcenie  

i udział w szkoleniach. Zwrócił uwagę, że Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wąbrzeźnie – Pani Justyna Przybyłowska ponadto piastuje funkcję Przewodniczącej 

Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. (jest to organ opiniodawczo-

doradczy Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego). Następnie podziękował  

za współpracę oraz wykonywaną pracę.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, podziękował za dotychczasowe zaangażowanie w  codzienną pracę oraz omówienie 

informacji, a następnie przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.      

Ad. 8. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 8 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXV/111/09 
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Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski 

oraz zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego 

projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę  

nr XLI/238/2023 zmieniającą uchwałę Nr XXV/111/09 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie  

z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski. 

(Uchwała Nr XLI/238/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia ograniczeń na wodach powierzchniowych. 

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego 

projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę  

nr XLI/239/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia ograniczeń na wodach 

powierzchniowych. 

(Uchwała Nr XLI/239/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-2033. 

Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego 

projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 
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Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych 

podjęła uchwałę nr XLI/240/2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2023-2033. 

(Uchwała Nr XLI/240/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ad. 8. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2023. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa 

Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych 

podjęła uchwałę nr XLI/241/2023 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2023. 

(Uchwała Nr XLI/241/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad. 9 M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku wolnych wniosków 

i oświadczeń radnych, przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XLI sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

 

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:18                                            

Protokołowała A. Krasa. 

 

 

 

 


